INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinícius José Bravo, Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: SOLICITO COM URGÊNCIA A IMEDIATA CONCLUSÃO DA OBRA
INICIADA NA AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA, Nº 688, BAIRRO
HONÓRIO FRAGA, ONDE FOI REALIZADA INTERVENÇÃO, DEVIDAMENTE
SINALIZADA, PORÉM SEM FINALIZAÇÃO HÁ MAIS DE 30 DIAS.

JUSTIFICATIVA

A permanência da via aberta por tanto tempo, sem conclusão e sem reparo do pavimento, tem
causado transtornos aos motoristas, pedestres e moradores, comprometendo a mobilidade
urbana e oferecendo risco de acidentes.
Esta indicação visa garantir a rápida retomada e finalização do serviço, restabelecendo a
trafegabilidade e a segurança do local, além de demonstrar respeito à comunidade afetada.

Sala das Sessões
Em, 14 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                  COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                          TELFAX: 27.3722-4444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

ANEXOS:

Sala das Sessões
Em, 14 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                    COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                    TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700310038003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 14/08/2025 18:15

Checksum: B66A15B1CF2ECDC6ABB490B3F8251EF6EEADEDB846A644C02A30677FE0B134D3

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.